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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen.

Gyönge viszonválaszok
Magyarország delegátusa 

Apponyi Albert egy hatalmas 
és mély benyomást keltő be 
szédben vázolta Magyarország 
álláspontját mindazokkal a 
kérdésekkel kapcsolatban, a 
melyek az utódállamok álnok 
magatartása folytán egyre 
nagyobb súlyt és fontossá­
got nyernek. Megcáfolhatatlan 
megállapításai ugylátszik na­
gyon fájtak a románoknak 
és a cseheknek, mert román 
részről Comnen delegátus, 
cseh részről pedig Ossuski 
delegátus igyekeztek érveinek 
erejét meggyöngiteni, azonban 
nem nagy sikerrel.

A román delegátus beszéde 
az ószintétlen állításoknak hal­
ni ázásánál egyéb nem volt, 
mert ugyan ki fogja elhinni 
Romániának, hogy szeretne 
leszerelni, amikor az egész 
világ előtt ismeretesek azok 
az erőfeszítések, amelyeket 
hadserege fejlesztése érdeké­
ben tesz. Csak gúnyként han­
gozható el épen román rész­
ről az a vád, hogy azok az 
államok lennének a béke és 
a most fennálló rend megza- 
varói, amelyek a szomszédok 
katonai fegyverkezése miatt 
panaszkodnak. Nyilván Com­
nen itt Magyarországra tett 
célzást, de szeretnénk tudni, 
hogy amikor egy nemzet bé­
kés utón kéri a vele elköve­
tett rettenetes és szinte elvi­
selhetetlen igazságtalanságok 
jóvátevését, ez vájjon a béke 
megzavarása e s vájjon nem 
igaz-e, hogy az utódállamok 
mérhetetlen katonai fegyver­
kezést folytatnak. Épen az a 
Románia beszél morális le­
szerelésről, amely az optáns- 
perben követett magatartásá­
val a morált a legszörnyübb 
módon arculcsapta? Az a 
Románia beszél demokráciáról, 
ahol a demokrácia legföljebb 
abban nyilvánul, hogy igen 
széles rétegek számára teszi 
lehetővé a lopást s ahol a 
korrupció és a szuronyok 
ereje dönti el a képviselő 
választásokat?

A cseh delegátus sem di­
csekedhetik azzal, hogy az 
igazsághoz alkalmazkodott. 
Mégis csak nevetséges Ap­
ponyi húsba és vérbevágóan 
igaz szavairól úgy nyilatkozni, 
hogy ezek oly súlyosak, hogy 
alkalmasak a dunai államok 
atmoszférájának megmérgezé- 
sére. Igen ez az atmoszféra 
kétségtelenül meg van mér­
gezve, de ezt nem Apponyi 
szavai és nem Magyarország 
magatartása mérgezték meg, 
hanem a trianoni bészerződés. 
Nem lehet azt várni egy or­
szágtól, amelynek csak egy­
harmadnyi területe és valami­
vel több mint egyharmadnyi 
lakossága maradt meg, hogy 
dicsőítse azt a békeszerződést, 
mely mindennek az oka s 
örömmel boruljon az utód­
államok delegátusainak nya­
kába, mert voltak olyan szí­
vesek álnok magatartásukkal, 
hamis adataikkal és erősza­
kosságukkal ezt a katasztrófát 
felidézni. Mi is elismerjük, 
hogy Magyarország és szom­
szédai között nincs meg az 
az erkölcsi és politikai atmosz­
féra, amely barátsági szer­
ződések megkötését lehetővé 
tenné, de kérdezzük, hogy ki 
ennek az oka? Mi senkitől

sem raboltunk semmit, mi 
nem lettünk nagy államok, 
más ország testéből és véré­
ből, nem sajátítottunk ki egy 
dolgozó és küzdő nép évszá­
zados munkája által megalko­
tott intézményeket, nem ültünk 
bele gőgös, de haszontalan 
urakként olyan örökségekbe, 
amelyeket másként mint rab­
lással megszerezni nem lehe­
tett.

A román és a cseh dele­
gátus folyton a békéről szó­
nokoltak, de aki a tényeket 
ismeri, ezt másra, mint a 
legnagyobb álnokságra nem 
magyarázhatja. A béke nem 
abban áll, hogy ajkukon hord­
juk e szót, hanem hogy cse­
lekszünk érte. Azt hisz ük, 
hogy a mai helyzet alapján a

kisantantnak kellemes volna 
egy kezes bárányszerü Ma­
gyarország, de annyira még­
sem jutott még a magyar 
nemzet, hogy arra sem volna 
ereje, hogy a torz és szörnyű 
igazságtalanságokat újból és 
újból a világ szeme elé tárja. 
Magyarország igenis akarja 
a békét, de azt a békét, amely 
igazságot szolgáltat neki s 
amely lehetővé teszi, hogy 
nemzeti múltjához s a kultú­
ráért hozott áldozataihoz mért 
tisztességes állami létet foly­
tathasson. Ezt a jogot és ezt 
az erőt semmiféle hang, fel­
szólalás tőlünk el nem vitat­
hatja, mert lehetetlen, hogy 
rablók diktáljanak a világnak 
erkölcsi álszabályokat.

B TönÉnshatúság őszi rendes közösülése
Ali M 109fi QTPnt

A törvényhatósági bizottsági 
tagok gyérebb érdeklődése mel­
lett nyitotta meg Széli József fő­
ispán ma délelőtt 10 órakor a 
Törvényhatóság őszi rendes köz­
gyűlését, melynek megszokottan 
zavartalan lefolyása ezúttal is a 
tárgysorozaton fekvő ügyek leg­
körültekintőbb előkészítéséről tett 
bizonyságot.

Sátoraljaújhely, 1928. szept. 28.

A kormányzó köszönő iratot 
intézett a Törvényhatósághoz, a 
60-ik születésnapja alkalmából 
hozzá intézett hódoló üdvözlésért.

Dr. Wekerle Sándor pénzügy- 
miniszter leiratban tudatta a Tör­
vényhatósággal pénzügyminiszterré 
történt kinevezését. A közgyűlés a 
leiratot tudomásul vette s a pénz­
ügyminisztert támogatásáról biz­
tosította.

Heti problémák
Körmendy Árpád.

Én mint régi ösmerőst üdvöz­
löm Körmendy Árpádot Ujhelyben 
és örülök, hogy megtehetem ezt, 
mert az ő megjelenése egy mű­
vészi élményekben gazdag estét 
jelent majd nekem.

Körmendy Árpád operaénekes 
az az ember, aki már pályájának 
kezdetén, a legelső fellépésével 
felhívta magára a hozzáértő kö­
zönség figyelmét és amit csak 
kevesen érnek el, ő meg is őrizte 
a kritikának ezt a felfigyelését 
művészi törekvéseinek egész utján, 
sőt fokozta is azt. Annál is inkább 

Í elismerésre méltó ez az eredmény,
1 mert jól tudjuk, hogy éppen a 

basszus az az orgánum, amellyel 
a legnehezebb a hangverseny 
pódiumán érvényesülni.

Körmendy Árpád már mint 
operaházi tag megmutatta, hogy 6 
ura ennek a nehéz orgánumnak 
és hogy művészi képzettsége által 
határozottan arra hivatott, hogy

eoben a zsánerben az elsők közé 

emelkedjen.
Körmendy Árpádnak — nem 

hallgathatom el — van azonban 
egy nagy hibája, ám lehet, hogy 
éppen előnye ez. A nyugtalanság.
— Ma talán az Operaház első 
basszistája lehetne, ha erőt nem 
vesz rajta a művészemberek örökké 
égő nagy vándorösztöne és el­
hagyva szép sikereit, jövő bizta­
tását, váratlanul külföldre nem 
szerződik. Két évig Olaszország­
ban. Gyönyörű két esztendő volt 
ez. A művészi kiélések ragyogó 
napjai. Sok siker, ragyogó kriti­
kák, elismerés és szeretet, de ami 
a legfontosabb, nagyszerű fejlődés. 
Hangban és technikában. Kör­
mendy Árpád előtt, olaszországi 
sikerei révén, megnyílt a nagyvilág. 
És ismét jellemző Körmendy Ár­
pádra, hogy amikor képességeivel 
kiverekedte magának az elismerést 
és meghajolt előtte a kritika szin- 
pompás zászlaja, akkor ismét el­
indult uj országok uj sikerei felé. 
A soha nem múló nyugtalansága 
és tanulni vágyása vitte. Azután

hazajött. Pesten kíváncsian néztek 
hangversenye elé, mely után olyan 
ünneplésben volt része, amely a 
legnagyobb reményekre jogosí­

totta öt.
Művész család művész sarja 

Körmendy Árpád. Bátyja, Kör­
mendy János, ma is az Operaház 
basszistája, rokona Körmendy 
Kató pedig a budapesti Városi 
Színház énekes naivája. Gyönyörű 
hanggal megáldott család ez. — 
Nekem Körmendy Árpád régi ös- 
merösöm. Sok hangversenyét és 
operai fellépését élveztem már és 
én örömmel köszöntöm öt, hogy 
újabb olaszországi útja előtt 
hova uj szerződése szóllitja — 
országos turnéján hozzánk is el­
jött, hogy egy estén énekművé­
szeiében gyönyörködjünk.

Körmendy Árpád kulturált hangú 
énekművész és tudom, hogy kül­
földön ismét oly meleg hangon 
fogja őt méltatni a kritika, mint 
tette azt azelőtt és amint a magyar 
sajtó is elismerte minden szerep­
lése nyomán.

, Szlnetár György.
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halom fölött

Bernáth Aladár alispán évnegyedes f “ ^úe a kölgyülét'^

jelentésével kapcsolatban a kttegyB- >*“ kőzkórháznak tüdőbeteg
lés elismerésé, és köszöneté, ny - j &* ébet Mz» ^
vánitolta Dongó Gydr/os Géza I szanatór , val6
vm- főleréltáros, kir. kormány.a- szükséges in.ézke-

déseket.
Jelentős évi segélyt szavazott

meg a közgyűlés a Napközi Ott­
hon támogatására.

Egyik mindig visszatérő tárgya 
a vármegyei közgyűlésnek Herceg­
kút község nagyközséggé való át­
alakítási kérelme. A község lakos-

. . _i_Ali, 1/árol.

Vili. ivivivi ww,
nácsosnak 50 évi szolgálati ide­
iének betöltése alkalmából — a 
vármegyéje érdekében teljesített 
fáradhatatlan és eredményes mun­
kásságáért.

A nyomtatásban a bizottsági 
tagoknak előzőén kiküldött alis­
pán. jelentés a legkimeritöbben 
számot be a vármegyei közigaz-

f __iAUnn Xláfí'lPW
számot be a vármegyei közigaz- alantast Keren,,c. ~
Ltás minden ágazatában végzett sága szívósan ragaszkodik kéret 
?.aa„,ö, az elér. eredmé- méhez s a község kiváló r. tatgatas mmucn ----- °
tevékenységről, az elért eredmé 
nyékről s mindenben hit tükre 
annak a körültekintő és céltuda­
tos munkásságnak, melyet a vár- 
megye vezetősége és közigazga- 
tási szervei a vármegyei közér­
dek szolgálatában az elmúlt ne- 
gyedévben is kifejtettek.

Az Erzsébet közkórházi választ

úttal is nagy vervvel szállt síkra 
az állandó választmány elutasító 
javaslatával szemben. Elnöklő fő­
ispánnak azonban a község érde­
keit legteljesebben méltányló fel­
világosításai után — a felszólaló 
bizottsági tag is megnyugodván 
ebben — olyan megoldást nyert 
a szőnyegen forgó tárgy, mely 
egyedül biztosíthatja a hercegku- 
hak oda módosított kérelmét, hogy 
a körjegyzőség székhelye helyez­
tessék át Hercegkutra.

A tárgysorozaton fekvő további 
ügyeket az állandó választmány 
javaslatai értelmében intézte el a 
közgyűlés.

Az Erzsébet közkórházi választ- á)|amtitká[ krt napol töltött Zemp 
mányban megüresedett helyekre g sárospa|aki é8 sáloralja-
Liszy Viktor ny. főügyészi és ar. iskoiák elhelyezési viszo-
Gaál Jenő járásorvosi választotta megszemlélése céljából,
meg a közgyűlés. ami kü|önösen Sátoraljaújhelyben

A vármegye 1929. évi költs g érdeklődést és bizakodást
előirányzatát Cseh. István szám- I "W ..................................-*-

Xorniss gyula kultuszmitószteri államtitkár szemléje 
a sárospataki és sátoraljaújhelyi iskolákban

Korniss Gyula kultuszminiszteri 
... . ,. __ l auhxí* 7omn.

vevőségi főnök előadásában hoz­
zászólás nélkül, egyhangúlag fo­
gadta el a közgyűlés.

A Balsa—kenézlői Tiszahid épí­
tési költségeihez való 30 000 pen-

•  ____ A;*,..Iáéra VO-

reálgimnáziumot és a zárdát. Meg­
szemlélte továbbá a polgári fiú­
iskolát, ahol előadást is hallgatott 
és az ép folyó történelem órán, 
foglalkozván a tanulókkal, elös- 
merésének adott kifejezést dr. 
Ábrahám Gerö történelem tanár 
előtt a növendékek magyar haza­
fias szellemű történelmi neveltsé 
geért. A városi felső kereskedelmi 
iskolában is dicsérettel emlékezett 
meg az iskola szelleméről, de úgy 
ott, mint a fiú polgáriban, hatá­
rozottan kijelentette, hogy az is­
kolák elhelyezése mélyen alatta 
van a kívánalmak minimális mér- 

is
Délben Széli József főispán ven­

dégül látta ebédre az államtitkárt, 
aki a délutáni gyorssal utazott 
vissza Budapestre.

nagy ciucmvuv.. — 
váltott ki. Általánossá vált ugyanis 
az a hiedelem - ami nem is 
alaptalan — hogy a kultuszmi­
niszter Junius 13-iki látogatása

tési költségeihez való 30 W) pen reméfiyek megva,ósuiásához fog 
gős vármegyei hozzájárulásra vezetni.
natkozó határozatot jóváhagy a Korniss Gyula államtitkár szem- 
a belügyminiszter. Ezzel kapcso- - csütörtökön d. e. Sáros-
latban kijelentette a lakra érkezett, ahol az állomá-
hogy továbbra is ragaszkodik azon JÓMef faispán és Pe(-
határozalához, melyben kmum ^ kir tanfelügyelővel
doha, hogy az uj T.s^h.dat Sár0spatak közigazgatási
Tiszaluc és Tiszadob közö I tanögyi vezetői fogadták. A
kaszon kívánja Kiépíttetni. kollégium bejáratánál Janka Ká

Veszprém vármegye és a - egyházmegyei főjegyző kö
ziós Liga a revíziós mozga I azönHJtte az oratóriumban pedig
való csatlakozásra hívták föl Ddtos Ernő főgondnok üdvözölte.
Törvényhatóságot s a kőzgyu fogadtatásra az államtitkár
■nagáévá téve Veszpr mvárme- " “Léssel nyilatkozott a
gyének e tárgyban hozol ha.áro- nagy els jeWr5|
zatát, kijelentette, hogy 8^ fogad(a(ás utá„ az államtitkár
lomhoz a legtelieseb megnézte a főiskola könyvtárát,
csatlakozik. .. . I K,nil,nd, faiskolai internátus I A leghaiasaoo =rz=-==, s----.

Dr Füzesséry Zoltán és társai P az omladozó nak vissza az érdekeli zempléni
indítványára elhatározta a köz- I telké » P c7ülők Széli Józsefné főispánná és
„Vü és hogy a földmivelésügyi zárdaiskolát, maid része vet! a szü'6* „Je, , Napközi Otthon
miniszterhez felterjesztést intéz az tiszteletére a o tsze • mostanában befejezést nyert szün-
egyik Borértékesitő Központnak Pénteken délelőtt Sátoral|»uJ altatasi akciójára, mellyel
Sátoraljaújhelyben leendő elhe- hclybe jött át “ államt'lkár, ahol y,isztvisel6 lánygyermeknek
ívpzése érdekében. I Orbán Kálmán dr. polgá I ^ szanatóriumszerü üdti-
y Csongrád vármegye áliratára 1 és petreczky Jenő kir. tanfelügye ",1™1 kies Szár-völgyben fekvő 
kimondotta a közgyűlés, hogy a , dlák és kalauzolták végig az lést • **!*» 8y
manón, béke aláírásának nap á az8iskolákban. ^téliesebben érthető a szü-
kövelő vasárnapon vármegyes.e ftz ál|amlitkár megtekintette a A legtelje ___________
gyermeknap rendeztesseK. ----------

lök hálás elismerése, az akcióra 
való legjobb érzést eláruló^ 
emlékezése, mert gyermekeikre ez 
az egy-egy hónapi nyaraltatás a 
lehető legjotékonyabb hatást gya 

korolta.
A kitűnő hegyi levegő, a gyer­

mekekkel való leggondosabb bá- 
násmód, szisztematikus tápiá 
zásuk, napi életrendjük pontos 
betartása valamennyi nyaraló le­
ányka testi és szellemi fejlődésére 
a szó igazi értelmében egyaránt 
felöditő volt s nem múlik el en 
nek hatása nyomtalanul jövő fej 
lődéstik szempontjából sem.

Ez a nyaraltatási akció azonban 
semmikép sem lett volna meg­
szervezhető és kereszttilvihe 
Gyermekvédő Liga hathatós és 
jelentős anyagi támogatása nélkü •
A Liga - hála érte fenséges véd­
nökének és nemes szivti közben­
járónknak — napi 2 P-vel járult

I egy-egy gyermek szanatóriumszerü 
ellátásához s ezzel a végeredmé­
nyében jelentős támogatással va­
lósíthatta csak meg a Napközi 
Otthon működésének ezt a nagy­
szerűen áldásos programpontját.

A hálás elismerés igy a Gyer­
mekvédő Ligát is a legteljesebb 
mértékben megilleti azért a gon­
doskodásért, mellyel a zempléni 
tisztviselő gyermekek nyaraltatási 
akcióját lehetővé tette. Ügy érte­
sülünk egyébként, hogy a Liga

. _I- „ fAt/waliamhelVl

könnyes szemekkel, mé y fLnra
ban ált a magyar asszonyok
s mindegyiküknek van egy.. 
virága vagy a távolba küldött
sóhajtása arra a sírra, nj«jY ®J 
az elmúlt szebb magyaMdoknek 
s a szorongattatás és k^!s^ 
esés nehéz éveinek egy kivéte ^ 
lelkiségü asszonya pihent e _ 
az örökkétartó álomnak hideg
á8Geőcze Saroltát gyászolják ma, 

a levélhullató, sápatag arany tény­
ben mosolygó szeptembervégne
a komoly ősz felé hajló halk es 
szelíd szomoruságú napjaiban a 
magyar asszonyok, az elveszítése 
fölötti mélységes megihetódéssu 
s velük gyászol az a magyar tűt- 
sadaloin, melynek ez a végtelen 
szerény és nagyszivti magyar 
asszony kitárta a lelkét azokkal 
a csodálatos értékekkel, melyek 
őt a történelmi idők nagyasszo­
nyainak sorába emelték.

Geőcze Sarolta azok közölt a 
magyar asszonyok között állott 
vezérlő helyen, akik a keresztény 
nemzeti gondolatot tisztán őriz 
ték meg a születésétől kezdve 
máig s aki a legtevékenyebben 
állott élén minden propagandá­
nak, melyet a jótékonyság és a 
nemzetvédelem érdekében fejtett 
ki a Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetsége.

De ezen túl évtizedeken at a 
legideálisabb, legeszményibb és 
legaktívabb erötényezöje volt a 
magyar nőnevelések, akinek bűz- 
gó és fáradhatatlan irányító mun­
kássága a legnemesebb gyümöi-l 
csőket érlelte a vallásos, erkól- 

1 esős és hazafias nőnevelés dm

fi legszebb eredménnyel járt a 
tisztviselőgyermekek szana­
tóriumszerü nyári üiültetése

A Gyermekvédő Liga jelentős 
anyagi támogatással biztosí­

totta az akció sikerét.
A leghálásabb érzéssel gondol-

sülünk egyébként, hogy a 
nem mondott le a sátoraljaújhelyi Bölcsőjét a ma megszállt Zemp
gyermek üdülő-telep létesítésének ... ----- ^ f-i*, ülteti.-
tervéről sem, továbbra is foglal- j 
kozik ezzel s alkalmas időben és j 
pénzügyi viszonyok között meg- j 
valósítani kívánja. Reményt n>uj j 
erre a Liga fenséges védnökének • 
nagy jóindulata, mellyel csonka j 
vármegyénk minden ügye iránt |
viseltetik. .....!

Jóleső kötelességet teljesítünk 
jgy, amikor kifejezését adunk a 
Ligával szemben vármegyénk tár­
sadalma őszintén érzett hálájának 
azzal a biztos tudattal, hogy ez a 
társadalom is mindenkor a legna­
gyobb megértést fogja tanúsítani 
azokkal a nemzetvédő nagy célok­
kal szemben, melyek megvalósí­
tásáért a Liga állandóan küzd és 
fáradhatatlanul munkálkodik.
,jj,r -rí...................... ********

ÖOICSUICI a Ilin ------ -r
lénben ringatták és feledhetetlen 
nekünk utolsó újhelyi látogatása 
az itteni Manst egyik ünnepéi 
Ivével kapcsolatban, mikor olyan 
eszményi magasságokba szárnyal 
föl halk zengésű szava, ame| 
ivekben szinte prófétai ihlette 
jósolta meg a magyar feltárni

Az isteni gondviselés nerf 
adott neki időt arra, hogy szil 
lőföldiét szabadnak láthassa, mel 
el kellett foglalnia helyét azej 
között, akik a magyar nemzetni 
szószólói ott, ahol az örök iga 
ságut osztják.

Legszebben ,esLt»
Ö2U. Rahovszhf Sándorné telnwtati

Bercsényi ucca 5. szám

Dusán felszerelt raktár.

Valódi angol férfiöl­
töny, felöltő, zsakett 
és frakk szövetek

nagy választékban.

S/VTUrsn Ljnu j y
Posztó és gyapjúszövet áruháza Rákóczi ucca (Kispiac)
POSZtó 9YJ2 Mabott arak, - Alapítva 1906-b^ __________

J(6i kosztüm kelmék
Jlöi szövet 

különlegességek
állandó nagy választékban

_ Városi késgyüléN.
Orbán Kálmán polgármester 
toraljaujhely város képviselőtt 
tűidének rendes közgyűlését o 
tóber hó 4-ének esetleg lolyta 
lag 5-ik napjának d. u. 4 órajt 
tűzte ki. A közgyűlés legfon 
aabb tárgya a város 1929. |
költségelőirányzata, a városi kj 
müvek költségvetése, az 19
évi zárszámadások s a legt| 
adót lizetők névjegyzékének 

mutatása.
_ y§eg<?r6sit£fs. A vallás

közoktatásügyi miniszter Vu 
Andor szerencsi állami po| 
iskolai megbízott igazgatót 
minőségében végleg megerősi 

, __ ^jj határszéli ig*8
véllyoU. A sátoraljaújhelyi | 
dórkapitányság értesíti a 
színű igazolványok tulajdon 
hogy az uj utiigazolványok t 
tása^ céljából részükről egy|

. ne
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S s:
n iölhányt sír­

im fölött

neküd. m^1' ^hnra
yar asszonyok tabora 
ikne< van egy szál 

a távolba küldött 
ra , sírra, melyben 
:bb magyar időknek 
itta* es kétségbe- 
iveinek egy kivételes 
.zonya pihent e 
rtó álomnak hideg

iioltát gyászolják ma,
L>, sápatag aranyfeny-
,6 szeptembervégnek
sz felé hajló halk es 
.orusagú napjaiban a 
íonyok, az elveszítése 
séges megiiietódéssc! 
iszol az a magyar tár- 
elynek ez a végtelen 

nagyszivü magyar 
árta a lelkét azokkal 
>s értekekkel, melyek 
elmi idők nagyasszo- 
rába emelték.
Sarolta azok között a 
szonyok között állott 
yen,'akik a keresztény 
indolatot tisztán őriz 
a születésétől kezdve 
i a legtevékenyebben 

minden propagandá- 
■* i jótékonyság és a 

m érdekében fejtett 
Asszonyok Nemzeti

úl évtizedeken át a 
legeszményibb és 

érőtényezője volt a 
velések, akinek buz- 
atatlan irányitó mun- 
gnemesebb gyümöi- 
; a vallásos, erköl- | 
alias nőnevelés dús 
i.
a ma megszállt Zemp- 
attak és feledhetetlen 
só újhelyi látogatása, 
tansz egyik ünnepé 
iolatban, mikor olyan 
agasságokba szárnyalt 
engésü szava, ame- 
inte prófétai ihlettel 
y a magyar íeltáma-

ú gondviselés nem 
időt arra, hogy szü- 
ibadnak lathassa, mert 
foglalnia helyét azok 
k a magyar nemzetnek 
)tt, ahol az örök igaz-

uj fénykép sürgős beszolgáltatása 
szükséges. Az uj utiigazolványok 
kiállítását október 8-tól október 
30-ig a rendöikapitányság kiadó- 
hivatalában szombat és vasárnap 
kivételével d. u. félhat és félhét 
órák között eszközük. Ez időpont 
ntán az uj igazolványok ki nem 
adhatók s december 31 után régi 
igazolvánnyal a határt átlépni 
nem lehet

Posztógyár létesítése iránt indít akciót 
a Sátoraljaújhelyi Általános Ipartestölet

közgyűlési. Dt-
i polgármester Sá­
város képviselőtes- 
les közgyűlését ok- 
ek esetleg tolytató- 
inak d. u. 4 órájára 
közgyűlés legfonto- 
a város 1929. évi 
yzata, a városi köz- 
égvetése, az 19*27. 
dások s a legtöbb 
névjegyzékének be-

A vallás és 
miniszter Vavrek 

:si állami polgári 
ott igazgatót ezen 
égleg megerősítette.
lárrzéli Igazol-
iátoraljaujhelyi ren- 
t értesíti a zöld 
nyok tulajdonosait, 
igazolványok kiálli-
részükról egy drb.

— Halálozás. Bratianu Farkas 
István ny m. kir. pénzügyi főta­
nácsos f. évi szeptember hó 28-án 
81 éves korában meghalt. A meg­
boldogultat vasárnap d. u. fél 4 
órakor temetik a Völgy ucca 1. 
sz. alatti gyászházból.

— Magyar Hét Hűl órai­
ja ni helyen. Az Ipartestület és 
a Kereskedelmi Társulat vezető­
sége csütörtök este együttes ülést 
tartott az Ipartestület székházában,
ahol a sátoraljaújhelyi Magyar 
Hét rendezőbizottságát krjelö tek.
A főleg iparosok és kereskedőkből 
álló bizottságban szerepelnek:
Fekete Károly ipartestületi elnök, 
Schweiger Márkusz keresk. társu­
lati elnök, Szenczy Ernő füszer- 
keresk. társulati elnök, dr. Gáspár 
Sándor, dr. Satir Jenő Csernyiczky 
Kálmán, Grünbaum Simon, Foós 
József, Földes Ferenc, Vilkovszky 
Kálmán, Vértesi Zsigmond, Klem 
Kálmán, Vajda József, Hrabécy 
Kálmán, Kormczer Lipót, Weisz 
Benő, Wintd Jakab, Lánczi Zoltán.
A bizottság kedden este, az Ipar- 
testületi székházban tartja alakuló 
niését

_ llösök emléke Tokaj 
ban. Tokaj község határában a 
háborúban elesett vitéz fiainak 
emlékét monumentális szoborban 
örökíti meg. Az emlékmű elkészí­
tésével Horváth Géza szobrász­
művészt bízták meg, aki már ed­
dig is több igen sikerült hősi 
emléket készített. Az ő alkotása 
a nádudvari hősi emlék, amely a 
hortobágyi élet, egy tragikus hősi 
érzés megörökítése, kőben. Úgy 
szintén az ő alkotása a püspök­
ladányi emlék is, amelyet a közel 
jövőben lepleznek le. A tokaji hősi 
emléket a Tiszaparton állítják fel.

__ A MunkAeMet®*1}* 
cimvítltoaAsa. Az 1928. évi 
vi * r 101. §-a szerint az^Országos Munkásbizlositó Inté­
zet* folyó évi október hó 1-én

a1|r;

1

tósitó Intézet sátoraljaujhelyi ke- ,
rOleti pénztára' címre változik.

A trianoni Sátoraljaújhely fejlő 
dését és boldogulását az is hát 
ráitatja leginkább, hogy a Dohány­
gyáron kivül nincs olyan nagyobb 
gyári üzeme, mely említésre mél­
tóbb munkásiétszámot fogialkoz 
tatna s mig üzemben tartása egy 
részről jótékonyan befolyásolná az 
iparosok és kereskedők helyzetét, 
addig másfelől emelné a városi 
háztartás jövedelmét is.

Ezek a szempontok, az iparos­
ság és a munkásság helyzete, az 
állandó munkaalkalom szükséges­
sége elsősorban fekvő gondjá 
képezik a Sátoraljaújhelyi Általá­
nos Ipartestületnek és egyik leg­
utóbbi ülésében arra a minden 
támogatást érdemlő elhatározásra 
jutott, hogy egy nagyobb ipartelep 
L közelebbről posztógyár létesí­

tése iránt indit mozgalmat s tér 
vének erkölcsi támogatójául a 
városi képviselőtestületet is felkéri.

Az Ipartestület előterjesztést tesz 
1 az ipartelep létesítése érdekében 

a kormányhoz és amennyiben ez 
i sikerrel nem járna, érintkezést ke- 
, rés angol posztógyárakkal fiókte­

lep létesítése iránt.
A terv még csirájában van, de 

olyan elgondolás, amely a leg- 
1 messzebbmenő támogatást és 
1 megértést érdemli minden olyan . 
j tényezők részéről - értve itt kü- j 
I lönösen városunk nagybefolyásu j I és agilis országgyűlési képviselőjét , 
! is — akiknek városunk heiyzeté- 
j nek könnyítése és fejlesztése első 

sorban álló gondját kell, hogy 
1 képezze

— Idege* embereknél ée 
lelkibeiegeknél az enyhe,
természetes ..Ferenc József* kese- 
rüviz jó emésztést, tiszta fejet és 
nyugodt alvást teremt. Világhírű 
idegorvosok véleménye alapján a 
Ferenc JÓ'*ef viz használata 
az agy és gerincvelő súlyos meg­
betegedéseinél is kiválóan ajánl­
ható. Kapható gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben.
L-rurr' ‘“** ..... .....

_ líörmendy 4rpö«l
Dömötör fíyözé . *
nóta estje a Városi 
házban. Magas nívójú művészi 
élményben gyönyörködhet ko 
sönségünk hétfő este a Városi 
Színházban. Körmendy Árpád ope­
raénekes, kit lapunk más helyen 
méltat a cikkíró Schubert Mana
zongoraművésznővel tartja való
gatott műsorral ária „raa^y 
nóta és zongora estjét. * * * 
lommal mutatkozik be a kozon- 
séenek egyik helyi művész-érté­
künk Dömötör Győző *cnc®^"° 
is aki Farkas és Balázs nótákat
log a saját zongora kísérete m
lett énekelni. Az est kivételes si­
kerűnek ígérkezik.

_ p»rn«l»« órdi'Ulfidí'*
az osztilysorejegyek iránt. Már
október 20-án kezdődik az u]XXI 
ik m. kir. osztálysorsjáték húzása, 
melynek rendkívül előnyős játék 
terví reményt nyujt
gazdagodásra. 80.000 sorsjegy 
közül 40 000-et sorsolnak ki, tehat
minden második sor^egyegy!egy 
A sorsjegy ára változat a , 6Y egy
osztályra 20 peng , _ p10, negyedé 5. nyolc dé 2S0*

BtyyCerémén’yU2m.000pengó

s Így szerencsés esetben lgy^ver. 
sorsjegyen 500.000 pengő.W,

ssraffssss.-
ban még kaphatók.

_ KösTÖiietiiylIvánHűs.
Ezúton mondok hálás köszönetét 
mindazon jóakaróimnak, kik aoo

ijVTj-j-in- - - • m mmm*

mányaikkal hozzájárultak hejyj®“ j 
tem' megkönnyebbítéséhez. Beldi
Pál.

— Feltör- és ajourliim
: zésre a varrógépen teljesen in- 
! gyen tanítja meg vevőit a Singer ,
| varrógép Részvénytársaság Sátor- 
I aljaujhely, Rákóczi ucca 19. |

HÉRJE ÜEÖSZERKERESKEDÉSBEN
A MOST MEGJELENT., ,

148 RECEPTET TARTALMAZÓ.
SZÍNES KÉPEKKELILLUSZlflÁLT

d= OETKÉR-eele 
recepthonyvet 

ara 30 riLUR

ÍNYEREMÉNYEKl
az uj m. kir csztílvsorsjátÉMiin.'
Az elérhető legnagyobb nyeremény

penge500.000 Mii
Jutalom és nyeremények:

300 000 
200.000 100.000 

50 000 20.000
40.000 15.000
30 000 10 000 
25.000 5000

I stb., stb. összesen több mint
6 millió pengő készpénzben.

i 80000 sorsjegy közűi
1 40 000 biztosan nyer, tehat
I minden második sorsjegy. I

Első húzás már ohtúber ZO-án 
kezdődik

A sorsjegyek hivatalos árai

5 >-•

Negyed

5 P
Nyolcad
2.50 P

HA A _
FŰSZERESNÉL1 
NINCS,FORDULJON 
KÖZVETLEN HOZZAMK
DeOETKERA.0
BUDAPEST VM.C0NTI-U.25.

SzőlűsgazdáFügyelmékel
19—20°0-os mésznitrogén, szuperfoszfát
2K) -42°o-os kálisó, kénsavas ammónia

és minden egyéb műtrágya 

11 havi hitelre kamatmentesen
kapható ,

KNOPFUER ZOLTÁN
termény és magkereskedőnél

CÁROSPATAK0N (Telefou sz. 60.) 
j, SAR°?^- -

A127 receptet tartalmazó, „Hogyan készül a l 
sütemény ?“ cimü könyvét kívánatra továbbra 

is ingyen és bérmetve küldöm.

_ Turista kiránduld*. A
MTE hegyaljai osztálya október 
7-én, a miskolci osztályai együt­
tesen kiindulást rendez a Bükkbe. 
Indulás 7-én reggel a gyorsvonat­
tal. Összköltség 9 pengő október 
6-án utazok szállásáról a miskolci 
osztály gondoskodik Jelentkezni 
okt. 4-ig lehet a titkárságnál és 
Vilkovszky Kálmán üzletében.

PASSATUTT1 és egyéb mus 
katály csemege szóló aszalásra 
is kapható. Megrendelhető — 
házhoz szállítva — Thuránszky 
László kertészetében, Kazinczy 

ucca 73

Sorsjegyek az összes árusítóknál, j

— Motoros és autós Ut- 
rándnlá* A Bükk Matrav.déki 
Automobil Club Zemplént Osztá­
lya által hó 30-án Sátoraljaúj­
helyben rendezendő motoros és 
autós kirándulás Prog*"amja: 1.
Délelőtt 10 óráig a NYEKISE
versenyben részt nem vevők, a 
BEMAC főosztály, egri. gyón 
cry ősi, zempléni osztály motoro­
sainak befutása Sátoraljaúj­
helybe. Fogadtatás a bejárati 
vámsorompónal. 2. 10 és 11 óra 
között a NYEKISE motorosztály
versenyzőinek befutásaSaujhclybe.
Cél* a vámsorompónál. 3. H óra­
kor' a trianoni határ megtekintése. 
Utána a motorok es autók elhe­
lyezése a »Magyar Király* száo 
udvarán. 4 V* 12 órakor a BEMAC
zempléni osztályának Zy"^se * 
vendég klubok részleteiével a 
Bujdosó cukrászdában lévő Klub­
helyiségben. 5. 13 órakor tarsas- 
ebéd a .Magyar Király, étterem­
ben. 6. 14. óra után a sportpá­
lyán megtartandó vármegyei le­
venteverseny megtekintése. {Ese­
te* kirándulás a kazmezy-mau- 
zoleumhoz, vagy a Rakoczi-var- 
hozl 7. V*17 órakor uzsonna
a Bujdosó cukrászdában. 8. Este 
21 órai kezdettel tánc a „Köd 
ponti Kávéháziban. (A levente­
bállal egybekötve.)

_ Francia nyelvoUtatás.
Francia egyetemet végzett okleve­
les tanár nyelvórákat ad és magán 
tanulók oktatását vállalja — Cím 
a kiadóban.
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Mines megelégedne
Ha olcsó is a készü­
léke, sok száz száza­
lékkal megjavul, ha 
megfelelő Pliilip* 
csöveket használ. 
Követeljen tehát a 
kereskedőjétől mindig

PHILIPS
csöveket, mert ez a név qualitást 

jelent!

APRÓ HIRDETÉSEK
Hirdetési dij: 10 sióig SO ti'lér, 
minden további szó 8 fül. Vasta­
gabb betű két szónak számit. — 
Többszöri hirdetés esetén (szo- 
vegváltozás nélkül) 25% árked 
vezmény. Az apróhirdetés dija a 
feladáskor fizetendő, vidékről 

bélyegben is beküldhető.

GROSZ SOMA CUKRÁSZDÁ­
JÁBAN minden pótanyagtól men­
tes, tiszta teavajjal készített, Ízletes 
tortát és süteményt kap. Szolid 
árak, figyelmes kiszolgálás!

KÖLCSÖNKÖNYVTÁR a hírlap 
pavillonban.

feltételeket nyújthatok t. vevőim­
nek. Fő ucca 10.

ELSŐRENDŰ UJ HORDÓ ha­
sított fából, Nagy György bognár­
mester kézimunkája, olcsó áron 
eladó. Spiegel Áronnál. 2-1

Világszabadalom !
I A technika csodája 1 ,
ITartóssága örökösi 10éves garancia! |

KIADÓ a Központi kavéház 
épületben egy üzlethelyiség, az 
emeleten egy modern nagylakás 
Érdeklődhetni a Kossuth házban 
a háztulajdonosnál.

DOMENYIK rendelésre készült 
cipői minőség és olcsóságban , 
utolérhetetlenek. Kedvező fizetési Tórczy Jóka, ucca.

BÉRAUTÓ. Telefon : 73. Három |fatÜZBléSÜ,lé(jföMS8SMyt0négŐ Háiytld |

személyautóm és teherautóm ál­
landóan úgy éjjel, mint nappal a 
m. t. közönség rendelkezésére áll-

„Zephir" kályhával füt ma már 
* v a Makk-Ász is,
Ha jó kályhát akar,

szerezze be már is!
//

10 kiló
fával

.24=

MEGHÍVÓ •
Magán- vagy üzleti ügyekben! 

utazások alkalmával
1$ ntlapesie n

a legkellemesebb otthont nyújtja a 
legelőnyösebb feltételek mellett a 
Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

szemben levő

Qrand JCotcl 
park JiagyszálloDa

Budapest, Vili Baross-tér 10
mert

20°/o engedményt kap
mint ezen lap előfizetője 
olcsó szoba-árainkból,

1 o°/o engedményt kap
olcsó éttermi árainkból,
(Kitűnő házi konyha)

5 pengőt megtakarít
autótaxi költséget, mert gyalog át­
jöhet egy perc alatt a pályaudvarró
Nálunk otthon érzi magát!

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan
családi jelleg

Saját érdeke
ezen előnyök folytán, hogy okvetlenül 

nálunk szálljon meg. — Előzetes 
szobamegrendelés ajánlatos

megérkezett
..... FUT

EOY NORMÁL SZOBÁT 
Nagyobb típusok 3—4 szobás 
lakást egyenletesen fütenek.
Leggazdaságosabb, leghigienikusabb !

órán

I REKORD szén-, koksz- és fatüze csü
folytonegő kályhák. Vegyestüzelésti 

1 ZEPH1R" kályhák. ELITE takarék- 
tűzhelyek. Kéménytoldók.

különféle tipusu

UJ FŐM
személy- és teherautomobil

azonnal szállít
Budapesti autorizált képviselet:

ÍHITDMQBIL ÉS TRQRTQHKERESKEBELIAl H T
E Bndayesl, VIII., Kakúrzi-ut 19.

Árlapot készséggel küld:

HÉBER SÁNDOR]
, kályha- és tűzhelygyára, Budapest, VI.
I Vilmos császár ut 39. (Hajós-u. sarok)

Lerakat: Sátoraljaújhelyen Behyna 
Testvérek vaskeresk., — Szerencsen 

Stein Jónás vaskeresk.

Rpimtohelyiségünli
Vármegyeház Il ik udvar 

első emelet.

Sátorai W határában
gyümölcsös kerttel, gazdasági éPül.^eok'd d 6. a
összesen 4 hold belsőség minden e g |é | vevgne|<
többi 48 m. hold kitűnői buiaWd.hol "Itee, 
hosszú időre bérbeadó. A birtok Rtva^ „ tit6k kizárva.
tenyésztésre, méhészet és tehenészetre. a kiadóhivatalban.
Értekezni legkésőbb október hó 10-ig- Cím a Kiaaomvd

gépek

ujlielyNéloralj 
Rákóczi

9z Első Sátoreljaujhelyi Hordógyár
BE.ÍÖM É8 TÁMtSAI

Hordóűzemében Faárugyáriban Fakereskedésében
mindenféle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa, rúd, deszka, 

hordók, szüretelő és munka, bútor, éptt- zsindely, cserép, 
pinceedények, zsíros- let munka; ajtók, ab- P :1_1' s*' e 
és csomagoló hordók lakok, berendezések hajópadló, 10 z i f a 
leggondosabb kivitelben és legelőnyösebben beszerezhetők.

Telefonszám : 2

SÁRKÁNY JÁNOS
gdzerdre berendezett kelmefestő és vegytisztító műhelye 

Tompa ucca 16- wáiu alatt
Felvételi üzletem:

Molnár litván ueca 5. a». alatt (Pannónia szállóépület.)
Vállalom • Női és férfi ruhák, selymek, függönyök, bulorhuza- 
tok szőnyegek, fejkendök, kézimunkák stb. vegyi tisztítását, 
* ’ y minta után bármily színre való festését.

kMi tisztításit.

szabi púm
mindent nála vásárolhat legolcsóbban.

semmi sem drágább
mint másutt, sőt 

Zelcfon 126.
Nyomatott a laptulajdonos: Ztmplén könyvnyomda és lapkiadó

^^Tiwuihely. Felelős kiadó: Szen.györgyi Géza r. I. igazgató


